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Verksamhetsberättelse 2025 

 
Verksamheten under 2025 har fortsatt som tidigare med årsstämma i mars och ca ett 

styrelsemöte i månaden, totalt under året 9 st varav 5 st under våren och 4 st under hösten. 

Medlemsantalet var vid årets slut 236 medlemmar (151 medlemmar exkl. 

familjemedlemmar), vilket är något färre än 2024. 

 

Årsstämman 

Årsstämman hölls måndagen den 17 mars 2025. Sammanlagt deltog ca 20 personer.  

Margit Sandén valdes till ordförande för stämman och Karin Jernbom valdes till sekreterare. 

Efter årsstämmoförhandlingarna visade Anders Lundgren fina och vackra fågelbilder. 

 

Programpunkter 

• 3 april Studiebesök på Häggebergs Vattenverk 

15 personer var med på rundvandringen på Vattenverket tillsammans med Philip 

Baker, kommunens guide. Vi fick se de nybyggda delarna av verket, dels de 

ombyggda gamla husen och dels de helt nybyggda husen.   

 

• 3 maj Besök i Tabergs gruva  

Birgitta Öhman guidade oss i gruvan. Hon var duktig och påläst om gruvans historia. 

Hon fick oss alla att säga ”titanmagnetitolevinit” vilket är det värdefulla mineral som 

finns i gruvan. Vi var 14 personer som besökte gruvan.  

 

• 15 juni ”De vilda blommornas dag”   

I ett varmt och skönt väder gjorde vi en vandring från Labbarps gård till 

grönområdena ovanför Labbarp. Vandringen t.o.r. tog ungefär 2,5 timmar med många 

stopp för att studera växter. Magnus Thorell, Botaniska sällskapet, informerade oss om 

drygt 46 olika växter under vägen, mycket intressant. 12 personer deltog. 

 

• 20 september Nyarp  

Information om Nyarp och vandring i skogen där Nyarps bergtäckt har legat. Ett 

arrangemang tillsammans med Bankeryds Hembygdsförening.  

Ulf Petersson berättade om områdets historia, och Magnus Thorell ledde oss genom 

markerna med dess naturtyp. Det finns gott om spår av det gamla stenbrottet som har 

fått ge namn åt flera gator på Nyarpsområdet. Ca 30 personer deltog. 

Stenbrottet var aktivt cirka år 1900-1950. Vid stenbrottet tillverkades grundstenar till 

byggnader, smågatsten och makadam som fraktades till något stenhuggeri för 

bearbetning. 

 

• 5 oktober Tipspromenad vid elljusspåret, Nyarpsstugan.  

En tidig höstdag med bra väder och många glada vuxna och barnfamiljer som deltog. 

Naturskyddsföreningen bjöd på fika denna gång. Totalt 55 personer. 
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• 3 november Brasafton i Bankeryds Hembygdsstuga  

Naturfotografen Lars Ove Andersson visade varierande bilder på djur, fåglar och 

växter. Flera av bilderna var på nära håll, bl.a. från Lillån. Lars Ove berättade om hur 

han gömmer sig/ ligger och väntar i gömslen, för att kunna komma nära djuren. Om 

varje bild berättade han var den var tagen, när den var tagen samt hur. Ca 20 personer 

deltog. 

 

Samarbete 

Samarbetet med kretsarna i Jönköping, Huskvarna och Bankeryd sker numera digitalt då alla 

har tillgång till varandras planerade aktiviteter. Habo kretsen ingår i vårt nätverk vid någon 

programpunkt.  

 

Länsförbundet 

Länsförbundets verksamhetsutvecklare Bosse Bergenholtz hjälper styrelsen med hemsidan 

och övrig digital information. 

 

Naturvårdsrådet 

Naturvårdsrådet är vår kontakt med berörda tjänstemän i kommunen. I rådet diskuteras 

naturvårdsfrågor som berör hela kommunen men det är främst frågor som rör Bankeryd som 

vår krets engagerar sig i. Kommunekolog Sandra Broström är sammankallande till möten i 

Naturvårdsrådet. Margit Sandén och Karin Jernbom har representerat 

Naturskyddsföreningnen i Bankeryd under året. Styrelsen tar del av Minnesanteckningar från 

Naturvårdsrådets möte. 

 

Bankeryds utvecklingsgrupp 

Gruppen består av två representanter från olika föreningar och politiska partier i Bankeryd. 

Målet är att förbättra och förnya tätorten Bankeryd. Bankerydskretsen representeras av Ing-

Britt Fälth och Ingemar Hermansson. 

 

Styrelsens sammansättning under 2025 

Margit Sandén, ordförande 

Agnetha Pedersen, kassör 

Karin Jernbom, sekreterare 

Övriga ledamöter: 

Inga-Britt Fälth 

Ingemar Hermansson 

Bengt Nilsson 

 

Ekonomi 2025 

Redovisning av föreningens ekonomi och revisorernas rapport redovisas separat på 

föreningens årsstämma. 

 

Styrelsen vill framföra ett varmt tack till alla som har bidragit till verksamheten. 

 

 

Bankeryd den 17 februari 2026 

 

Margit Sandén Karin Jernbom Agnetha Pedersen 

 

Inga-Britt Fälth Ingemar Hermansson Bengt Nilsson 


